報道機関 各位

プレスリリース                      ２０２５年６月２３日（月）

目指せ！建築家のタマゴ

－ JIA から学ぶ建築デザイン思考力 －

 山形県立鶴岡工業高校（校長 齋藤 秀志）では、来る６月２４日午後よ

り、建築科課題研究の一環として、建築士会の方を招き、出前授業を実施さ

せていただくことになりました。設計や模型製作に必要な知識・技術の向上

に努めていきます。また、建築士会の方々から現在取り組んでいる内容に対

してご助言をいただき、生徒自身が現在の課題やこれからの取り組みにつな

げられたらと考え、開催いたします。課題研究の設計・模型班は自ら課題や

疑問点に対して調べ、学習を行っているところです。

つきましては、下記の日程で実施しますので、当日の取材等について特段

の配慮をお願い申し上げます。

記

 １ 日  時 令和７年６月２４日（火） 13：20～15：10

 ２ 場  所 山形県立鶴岡工業高等学校 建築科棟 CAD室

 ３ 参 加 者 生徒・教職員、関係者等 約 20名

 ４ テ ー マ 「建築模型の表現方法、設計計画の手法について」

 ５ 講  師 澁谷 達郎 氏

   ・株式会社アーキテクチュアランドスケープ一級建築事務所

代表取締役（肩書）

           ・日本建築家協会（JIA）正会員

   講師プロフィールは、別紙をご覧ください。

  ６ 備  考 ① ご不明な点、取材の際は事前に、下記担当までお問い合わせ

     ください。

 担 当  山形県立鶴岡工業高等学校 TEL：0235-22-5505／FAX：0235-25-4209

 窓 口  教 諭  阿部 健人   Mail:abeta.iz@pref-yamagata.jp

山形県立鶴岡工業高等学校